REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KRUME

Krume me.23.09.2014

KONTRATE SHERBIMI MBIKQYERIE PUNIMESH

Nr. 4, Date 23.09.2014

Ne objektin: “Shkolla 9-vjecare Zahrishte —Has (Faza n”.

BASHKIA KRUME Kontraktuesi:
Liman Morina Z.1zet Spahiu
KRYETAR Perfaqesues Ligjor

E lidhur sot me dt. 23.09.2014, mes Punédhénésit Bashkia Krume,e perfagesuar nga Z.Liman Morina,
Kryetar, me adrese: BashkiaKru me,Qarku Kukes

dhe

Subjektit mbikqyres “Izet Spahiu” e meposhteshenuar (Mbikqyresi i Punimeve) ,Person Juridik me
Licence Mbikqyerje e Kolaudimi MK.1621/1, leshuar me18.03.2013 nga Ministria e Puneve Publike dhe
Transporteve, perfagesuar nga administratori i saj Z.Jzet Spahiu.

Objekti i kesaj kontrate eshte Mbikqyerje Punimesh: “Shkolla 9-vjecare Zahrishte —Has (Faza ll})”.

BAZA LIGIORE

Ligji Nr. 9643, dt.20.11.2006"Per prokurimin publik® i ndryshuar VKM Nr.1,date10.01.2007,Udhezimin
nr.2,date 28.03.2013,“Per proceduren e prokurimit me vlera te Vogla“, Ligji Nr 8402,date10.09.1998,“Per
kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit”Neni 7 Udhezimin Nr.3 date 15.02.2001 “Per
mbykqyerjen dhe kolaudimin e punimeve te ndertimit” ndryshuar me Udhezimin Nr.4,date 17.05.2001
“Per nje ndryshim ne Udhezimin Nr.3 dt.15.02.2001” Udhezimin Nr. 7,date 21.11.2001,Udhezimin Nr.1,
date.22.02.2005 Udhezimit te Ministrise se Brendshme Nr.341,date21.02.2006,Udhezimin
Nr.1,dt.16.06.2011, “ Per mbikgyerjen dhe kolaudimin e punimeve te ndertimit”.

Nenil
Obijekti i kontrates. ' \
1.1 Objekti i kesaj, kontrate eshte Mbikqyerje Punimesh: “Shkolla S-vjecare Zahrishte —Has (Faza Hl)".




Neni 2

2.1.Viera e kontrates
Vlera e kontrates eshte 60 000, {gjashte dhjete mije leke pa T.V.SH).

Financimi i objektit behet nga fondet e Bashkise Krume .
Neni 3

Afati i kontrates.

3.1 Afati per realizimin e sherbimit te mbikayeries se punimeve ne objektin:“Shkolla 9-viecare Zahrishte —Has
(Faza ll)”, eshte sipas lidhjes se kontrates me firmen sipermarrese.

Neni 4
Komunikimi.

4.1. Cdo komunikim midis paléve duhet té béhet me shkrim.

NENI S5

Detyrimet e Vecanta te Kontraktuesit.

5.1.Kontraktori duhet ti paragese AK te gjitha sherbimet ne sasite e percaktuara,sic, kerkohen nga kontrata duke
perfshire,por jo te kufizuara nga te gjitha raportet ,dokumentat studimet,skicimet dhe planimetrite.
5.2. Mbikayresi punimeve eshte i detyruar te verifikoje realizimin e objektit ne perputhje me projektin,

preventivin, Standartet Shteterore dhe Kushtet Teknike te Zbatimit ne fugi.

5 3. Verifikon realizimin e objektit ne perputhje me kontraten e nenshkruar.

5.4. Kontrollon perputhjen e vleres se preventivuar dhe te kontraktuar me ate te paragitur ne situacionin
perfundimtar.

5 5. Kur veren defekte nga verifikimet e kryera per progeset e ndryshme te punimeve te ndertimit, le me shkrim
veretjet per punimet ge duhen ribere duke percaktuar edhe afatet per perfudimin e ketyre punimeve.
5.6.Mbikgyerja e punimeve i do te kryhet brenda afatit kohor te pa rashikuar e sipermarrsit te punimeve

konkretisht prej 60(gjashte dhjete ) ditesh kalendarike nga data e lidhjes se kontrates.

NENI 6

Te drejtat dhe detyrimet e investitorit

6.1. Te lidhe kontraten me Mbikgyresin e punimeve per objektin: “Shkolla 9-vjecare Zahrishte —Has
(Faza ll)”.
6.2. Te kontrolloje dokumentacionin e paragitur nga Mbikgyresi i Punimeve, menyren dhe zbatimin e

afatave te progesit te mbikgyerjes.

6.3. Percakton ne zerin Drejtim Mbikgyerje Punimesh pagesen per mbikgyresin e punimeve ne vleren
sipas ofertes se dhene nga ana e Personit Fizik Izet Spahiu ne vieren 60000, (gjashte dhjete mije leke)
patv.sh.




6.4. Investitori mund te kerkoje largimin e mbikgyresit te punimeve te ndertimit kur veren shkelje gjate
ushtrimit te veprimtarise tij.

6.5 Kontraktori duhet t& fillojé zbatimin e kontratés menjéheré sapo ta lidhe até dhe duhet t'i mbarojé
Sherbimin brenda Afatit t& Mbarimit punimeve sipas kontrates se firmes sipermarrese te punimeve.

Neni 7

Cmimi i Kontratés

7.1. Cmimet e kontraktorit pér Punét e kryera sipas kontratés nuk duhet té ndryshojné nga ¢mimet e ofruar nga
kontraktori né ofertén e tij

Neni 8

Ndérprerja pér Mosplotésim

8.1. Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:

Kontraktori déshton né kryerjen e Sherbimit brenda periudhés sé specifikuar né kontraté ose brenda zgjatjes sé
dhéné ose kontraktori déshton té zbatojé ndonjé detyrim tjetér té kontratés.

Neni g

Zgiidhja e Mosmarrveshjeve
9.1. Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet té béjné cdo pérpjekje té zgjidhin mosmarreveshjet ose konfliktet

e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marreveshje me negociata direkte.
9.2. Né se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen zgjidhjes sé marrveshjeve
sipas kontratés dhe procedurave juridike né fugi sipas legjislacionit té Republikés sé Shqgipérisé.

Neni 10
Dispozita te fundit

10.1. Kjo kontrate pasi u lexua u hartua ne kater kopje ku dy kopje i mban investitori, (Bashkia Krume }, nje kopje
Sipermarresi i punimeve dhe nje kopje, Mbigyresi i punimeve i Punimeve.

10.2. Kjo kontrate do te quhet e vlefshme duke filluar nga data e nenshkrimit te saj nga te dy palet.

POROSITESI: MBIKQYRESI I PUNIMEVE
Bashkia Krume IZET SPAHIU

KRYETARI Drejtuesi Ligjor

—




